教字［2012］19号

关于授予余哲菲等132名同学
2012年度大学生研究计划
校级特优和校级优秀奖决定的通知

各院系：
为表彰2012年度大学生研究计划项目工作期间表现突出、研究论文水平优异的学生，根据中国科学技术大学《关于实施大学生研究计划的通知》的有关规定，经各院系认真评选、推荐，教务处审批，决定授予余哲菲等 132名同学2012年度大学生研究计划校级特优和校级优秀奖。

特此通知。

附：2012年度大学生研究计划校级特优和校级优秀奖获得者名单

                        中国科学技术大学教务处

                        二○一二年十月二十六日

	序号
	学号
	姓名
	学生所在院系
	课题中文名称
	获奖
等级
	导师
	导师单位

	1
	PB09210019
	余哲菲
	电子工程与信息科学系
	多层次时空信息结合的视频时间超分辨技术探究
	校特优
	李厚强
	电子工程与信息科学系

	2
	PB09210099
	张赛峥
	电子工程与信息科学系
	基于优化矩阵运算核的GPU神经网络
	校特优
	Jason Lohn
	Carnegie Mellon University

	3
	PB09007314
	朱赟
	电子工程与信息科学系
	基于稀疏性的语音盲分离研究
	校优
	叶中付
	电子工程与信息科学系

	4
	PB09009011
	王文麟
	电子工程与信息科学系
	招潮蟹的检测
	校优
	Ajmal Mian & Du Huynh
	University of Western Australia

	5
	PB09009018
	陈浩
	电子工程与信息科学系
	SAR图像目标检测与鉴别技术研究
	校优
	张荣
	电子工程与信息科学系

	6
	PB09210143
	袁亚博
	电子工程与信息科学系
	HFC网络基于DOCSIS 3.0标准的节能算法的研究
	校优
	朱祖勍
	电子工程与信息科学系

	7
	PB09210199
	李潇
	电子工程与信息科学系
	基于本征图像的互反射光照分解算法实现及应用
	校优
	童欣
	微软亚洲研究院

	8
	PB09210250
	阎宇鹏
	电子工程与信息科学系
	基于语义空间的图像分类模型
	校优
	田新梅
	电子工程与信息科学系

	9
	PB09210265
	陈喆
	电子工程与信息科学系
	多模谐振超宽带滤波器设计
	校优
	孙利国
	电子工程与信息科学系

	10
	PB09210291
	崔洋
	电子工程与信息科学系
	人群中的贝叶斯分割
	校优
	黄凯奇
	中科院自动化所

	11
	PB09210123
	章楷
	电子工程与信息科学系
	视频监控中的运动目标检测
	校优
	李卫海
	信息安全

	12
	PB09210030
	温清清
	自动化系
	PM2.5消光法检测中的硬件电路分析
	校优
	康宇
	自动化系

	13
	PB09210126
	毛俊鑫
	自动化系
	基于RX62N的嵌入式系统设计
	校优
	石春
	自动化系

	14
	PB09210319
	王振法
	自动化系
	分布式智能算法研究
	校优
	王雷
	自动化系

	15
	PB09210020
	董飞
	电子科学与技术系
	测试资源分配问题中局部搜索策略和MOEA/D的应用
	校优
	李斌
	电子科学与技术系

	16
	PB10210100
	任健
	电子科学与技术系
	细胞膜生物物理学参数的微流控芯片测定
	校优
	赵刚
	电子科学与技术系

	17
	PB09210060
	万富强
	电子科学与技术系
	快速加法器电路模块设计与实现
	校优
	白雪飞
	电子科学与技术系

	18
	PB09210101
	赵珉
	电子科学与技术系
	UWB发射机
	校优
	刁盛锡
	电子科学与技术系

	19
	PB09210285
	张逸为
	信息安全
	基于稀疏表达动态字典学习的SAR图像识别
	校优
	王保云
	电子工程与信息科学系

	20
	PB09210306
	李远
	信息安全
	AODV协议关于防御黑洞攻击的改进
	校优
	谭小彬
	自动化系

	21
	PB09000627
	翁淇隆
	少年班学院
	由级联方法构造密码学性质良好的布尔函数
	校优
	刘卓军
	应用数学所

	22
	PB09000644
	王哲
	少年班学院
	张量重整化群
	校优
	Leo P. Kadanoff
	University of Chicago

	23
	PB09000709
	陈庆智
	少年班学院
	重离子径迹模板法沉积制备金纳米线
	校优
	段敬来
	中科院近代物理研究所

	24
	PB09000803
	贺玉彬
	少年班学院
	异窥林及其衍生物的合成
	校优
	范青华
	中科院化学研究所

	25
	PB09203208
	何欢
	少年班学院
	费米多体系统的算法研究
	校优
	韩永建
	光学与光学工程系

	26
	PB09000660
	陈学渺
	少年班学院
	三维射影空间中三次非奇异曲面上的27条直线
	校优
	许斌
	数学科学学院

	27
	PB09000681
	王世杰
	少年班学院
	新型超导材料Bi4O4S3和K0.8Fe1.65Se2的电磁输运性能研究
	校优
	李晓光
	物理学系

	28
	PB09000691
	张祥
	少年班学院
	在绝缘衬底上生长石墨烯
	校优
	王冠中
	物理学院

	29
	PB09210066
	王捷
	少年班学院
	拓扑绝缘体-半导体异质结中的拓扑相变
	校优
	文长奇
	物理学院

	30
	PB09000666
	王力威
	少年班学院
	PET探测器knn算法定位研究
	校优
	王永纲
	近代物理系

	31
	PB09000699
	杜松明
	少年班学院
	大型强子对撞机上重W规范玻色子成对产生过程的高阶QCD修正
	校优
	马文淦
	近代物理系

	32
	PB09000710
	严哲
	少年班学院
	基于YUV视频和RGB图像的数字水印的研究与实现
	校优
	郑烇
	自动化系

	33
	PB09000615
	尹沛劼
	少年班学院
	基于图像矫正与PCA-背景差分的小目标跟踪方法
	校优
	Ajmal Mian
	University of Western Australia

	34
	PB09000671
	林辰雯
	少年班学院
	高度缠绕的K0.5V2O5超长纳米带薄膜在柔性非易失性存储器中的应用
	校优
	吴长征
	化学系

	35
	PB09000649
	朱云依
	少年班学院
	用ACM-TAMD模拟异三聚G蛋白α亚基的构象变化
	校优
	刘海燕
	生命科学学院

	36
	PB09001067
	许媛媛
	数学科学学院
	非负矩阵的主特征值及其应用
	校优
	梁兴
	数学科学学院

	37
	PB09203236
	蔡地丰
	数学科学学院
	解决含粗糙系数二阶椭圆偏微分方程的多尺度有限差分方法
	校优
	夏银华
	数学科学学院

	38
	PB09204060
	刘玲
	统计与金融系
	商业银行效率的研究综述
	校优
	毕功兵
	工商管理系

	39
	PB09204018
	刘晓南
	统计与金融系
	复杂系统（导弹）贮存寿命可靠性研究
	校优
	于丹
	中科院数学与系统所

	40
	PB09204022
	牟童
	统计与金融系
	收缩压风险分析和预测研究
	校优
	杨亚宁
	统计与金融系

	41
	PB09204048
	桑和健
	统计与金融系
	体彩竞猜开盘价格模型研究
	校优
	石坚
	中科院统计研究室

	42
	PB09204061
	包莺谷
	统计与金融系
	基于预测概率的赔率模型
	校优
	石坚
	中科院数学系统所

	43
	PB09005013
	高超
	地球与空间科学学院
	地震面波结合背景噪声资料研究东太平洋赤道附近洋中脊区域地壳上地幔速度结构
	校优
	姚华建
	地球与空间科学学院

	44
	PB09007104
	吴兆朋
	地球与空间科学学院
	基于MRO-MCS数据的火星中高层大气潮汐、沙尘、固态水的季节性变化研究
	校优
	李陶
	地球与空间科学学院

	45
	PB09007128
	陈易平
	地球与空间科学学院
	利用Hum信号提取长周期近似格林函数
	校优
	倪四道
	地球与空间科学学院

	46
	PB09007137
	裘鸿瑞
	地球与空间科学学院
	地震库伦应力变化及其对地震活动性的影响
	校优
	郑勇
	中科院测量与地球物理所

	47
	PB09007138
	赵健
	地球与空间科学学院
	基于AIRS卫星观测的我国平流层重力波活动季节特性分析
	校优
	薛向辉
	地球与空间科学学院

	48
	PB09007203
	胡昳
	地球与空间科学学院
	结合矿物物理模拟和转动惯量等地球物理数据研究火星核成分及物理状态
	校优
	王毅
	地球与空间科学学院

	49
	PB09007215
	郭知鑫
	地球与空间科学学院
	北秦岭富水杂岩地球化学特征和锆石U-Pb年龄：早古生代岩浆活动的记录
	校优
	陈福坤
	地球与空间科学学院

	50
	PB09007302
	尹欣驰
	地球与空间科学学院
	黄石国家公园微生态系统的蓝藻细菌分离和特性研究
	校优
	Tanja.Bosak
	Massachusetts Institute of Technology

	51
	PB09007309
	薛骅骎
	地球与空间科学学院
	不同碳氮比的有机肥中腐殖酸化学组成与结构特征的研究
	校优
	江玉平
	地球与空间科学学院

	52
	PB09007318
	郑银遂
	地球与空间科学学院
	长江口沉积物近百年重金属污染物的潜在生态危害及其与沉积特征的关系探讨
	校优
	孙立广
	地球与空间科学学院

	53
	PB09025011
	戚玉菡
	地球与空间科学学院
	水稻土中Cu, Zn, Co, Ni, Cr, V, Fe, Mn元素含量在垂直剖面上的变化
	校优
	黄方
	地球与空间科学学院

	54
	PB09210118
	胡国军
	核科学技术学院
	C-ADS中散裂中子的模拟研究
	校优
	王相綦
	国家同步辐射实验室

	55
	PB09214003
	谌敦强
	核科学技术学院
	用微流体技术制备微透镜
	校优
	常振旗
	核科学技术学院

	56
	PB09214019
	李想
	核科学技术学院
	简化十二极场磁铁二维设计研究
	校优
	王相綦
	国家同步辐射实验室

	57
	PB09214021
	李响
	核科学技术学院
	聚变堆包层结构第一壁材料辐照损伤的数值模拟
	校优
	彭蕾
	核科学技术学院

	58
	PB09214027
	缪佶朗
	核科学技术学院
	加速器驱动的次临界堆中子学优化设计与燃耗计算
	校优
	常振旗
	核科学技术学院

	59
	PB09214045
	黄超
	核科学技术学院
	含缺口的天然橡胶在拉伸过程中缺口附近的结晶度分布
	校优
	李良彬
	国家同步辐射实验室

	60
	PB09214046
	卢阳沂
	核科学技术学院
	C-ADS 的 HEBT 中一种超导二极磁铁的物理设计
	校优
	王相綦
	国家同步辐射实验室

	61
	PB09214049
	林元菲
	核科学技术学院
	重离子储存环纵向运动及纵向堆积基本原理
	校优
	杨建成
	中科院近代物理研究所

	62
	PB09214074
	莫永刚
	核科学技术学院
	束腔相互作用的机理研究
	校优
	何源
	近代物理研究所

	63
	PB09214085
	唐城
	核科学技术学院
	ECR离子源上强流高电荷态金属离子束流的产生
	校优
	赵红卫
	中国科学院近代物理研究所

	64
	PB10214045
	郭帆
	核科学技术学院
	ADS注入器Ⅰ氦气输运管道计算
	校优
	李少鹏
	中国科学院高能物理研究所

	65
	PB10214071
	刘朝巍
	核科学技术学院
	重离子治癌技术和机理调研与血清素在旁效应中的作用的初步探索
	校优
	李强
	中国科学院近代物理研究所

	66
	PB09005014
	王熙正
	化学与材料科学学院
	Pd/石墨烯催化剂材料的合成及其对Suzuki反应的催化效率研究
	校优
	闫立峰
	化学物理系

	67
	PB09206061
	代保湖
	化学与材料科学学院
	形貌依赖的Mn3O4纳米晶体在催化H2O2氧化降解有机染料中的反应性能
	校优
	马运生
	化学物理系

	68
	PB09206066
	焦峰
	化学与材料科学学院
	SiC基催化材料的设计
	校优
	包信和
	大连化学物理研究所

	69
	PB09206079
	郭盛
	化学与材料科学学院
	用第一性原理研究过渡金属与石墨烯的相互作用
	校优
	杨金龙
	化学物理系

	70
	PB09206088
	龚健悟
	化学与材料科学学院
	吡咯碱金属盐类储氢材料的制备与表征
	校优
	陈萍
	中国科学院大连化学物理所

	71
	PB09206108
	倪宇飞
	化学与材料科学学院
	多元金属纳米晶的合成及其应用探索
	校优
	李亚栋
	清华大学化学系

	72
	PB09005024
	徐方达
	化学与材料科学学院
	一种新的基于DSC分子的纳米生物传感器与蛋白质连接方法
	校优
	程国胜
	中国科学院苏州纳米技术与纳米仿生研究所

	73
	PB09007311
	孙志远
	化学与材料科学学院
	基团修饰Fe3O4@SiO2-X@Pt（X=NH2,SH,SO3H）纳米粒子合成以及其在硝基苯酚还原催化中的应用
	校优
	陈乾旺
	微尺度物质科学国家实验室

	74
	PB09206256
	朱濯缨
	化学与材料科学学院
	Sr2Fe1.5Mo0.5O6-Sm0.2Ce0.8O1.9复合阳极反应机理及性能改进
	校优
	夏长荣
	材料科学与工程系

	75
	PB09206267
	乔羽
	化学与材料科学学院
	锂离子电池高性能正极材料亚微米球状蛋黄结构锰酸锂的制备和电化学表征
	校优
	陈春华
	材料科学与工程系

	76
	PB09206275
	陈博学
	化学与材料科学学院
	具有微观MOS系统的表面等离子体效应增强型有机太阳能电池
	校优
	杨上峰
	材料科学与工程系

	77
	PB09206002
	田慧杰
	化学与材料科学学院
	金属配体的非天然氨基酸作为蛋白电子转移探针的应用
	校优
	王江云
	中科院生物物理所

	78
	PB09206020
	安多
	化学与材料科学学院
	制备聚乙二醇修饰的上转换荧光中空纳米球及其作为药物运输载体和活体成像造影剂的研究
	校优
	俞书宏
	化学系

	79
	PB09206102
	李康南
	化学与材料科学学院
	基于炔烃的烯醇化和Diels-Alder 反应的串联反应
	校优
	龚流柱
	化学系

	80
	PB09206251
	方洋
	化学与材料科学学院
	无过渡金属直接由碱促进条件下，卤代烃与三级脂肪胺间的碳氮键形成
	校优
	汪志勇
	化学与材料科学学院

	81
	PB09206238
	周行浩
	化学与材料科学学院
	基于苯并[c][1,2,5]噻二唑的C60新型受体材料的合成与表征
	校优
	杨上峰
	材料科学与工程系

	82
	PB09206289
	赵悦
	化学与材料科学学院
	具有肿瘤微环境响应性的纳米药物输送体系
	校优
	王均
	生命科学学院

	83
	PB09210044
	张世杰
	计算机科学与技术学院
	基于分割块和噪声水平估计的视频去噪方法
	校优
	曹洋
	自动化系

	84
	PB09210241
	解浚源
	计算机科学与技术学院
	利用深度神经网络进行图像降噪和修补
	校优
	陈恩红
	计算机科学与技术学院

	85
	PB09210282
	胡霞
	计算机科学与技术学院
	网络数据流量分析
	校优
	张志斌
	计算技术研究所

	86
	PB09210283
	陈晨
	计算机科学与技术学院
	基于kinect的动作识别系统的实现及不同分类器间的性能比较
	校优
	李骜
	电子科学与技术系

	87
	PB08005216
	王乾
	近代力学系
	气体扩散电极的拓扑网络模型数值研究
	校优
	徐献芝
	近代力学系

	88
	PB09005011
	葛浩森
	近代力学系
	聚氨酯基磁流变胶的优化设计及其性能研究
	校优
	龚兴龙
	工程科学学院

	89
	PB09005017
	张桂夫
	近代力学系
	涡轮流量计内流场观测和理论模型改进
	校优
	杨基明
	近代力学系

	90
	PB09005038
	逄浩明
	近代力学系
	顺丁橡胶基磁流变弹性体的制备及性能研究
	校优
	龚兴龙
	工程科学学院

	91
	PB09005206
	肖宇
	近代力学系
	同步辐射CT专用多维位移电控旋转系统的研制
	校优
	许峰
	近代力学系

	92
	PB09005220
	张宇杰
	近代力学系
	壁面滑移对Stokes层稳定性的影响
	校优
	高鹏
	近代力学系

	93
	PB09009003
	喻仕锋
	精密机械与精密仪器系
	超声振动手机充电装置的研制
	校优
	冯志华
	精密机械与精密仪器系

	94
	PB09009039
	冯翰信
	精密机械与精密仪器系
	内嵌SMA丝的平板驱动器性能研究
	校优
	张世武
	精密机械与精密仪器系

	95
	PB09009049
	公泽
	精密机械与精密仪器系
	多频激励振动模式原子力显微术的初步研究
	校优
	陈宇航
	精密机械与精密仪器系

	96
	PB09009063
	柳枝川
	精密机械与精密仪器系
	结构缺陷超声定位试验
	校优
	何清波
	精密机械与精密仪器系

	97
	PB09009024
	戴海波
	精密机械与精密仪器系
	仿真2D足球射门决策的分析与优化
	校优
	陈小平
	计算机科学与技术学院

	98
	PB09013046
	杨帆
	热科学与能源工程系
	重型卡车风阻特性的分析与优化探究
	校优
	王建华
	热科学与能源工程系

	99
	PB09013048
	刘艺
	热科学与能源工程系
	复合PTC材料的制备
	校优
	程文龙
	热科学与能源工程系

	100
	PB09025002
	殷久超
	生命科学学院
	杏仁核CRH神经元网络三维结构的构建
	校优
	周江宁
	生命科学学院

	101
	PB09207011
	郭彬舒
	生命科学学院
	microRNA-30家族对肝细胞癌的调控
	校优
	单革
	生命科学学院

	102
	PB09207206
	郜鑫磊
	生命科学学院
	脑干对呼吸影响的三维课件制作
	校优
	汪铭
	生命科学学院

	103
	PB09207212
	周阳
	生命科学学院
	斑马鱼动脉粥样硬化模型的构建
	校优
	胡兵
	生命科学学院

	104
	PB09207216
	时冬青
	生命科学学院
	非天然氨基酸的生物学应用初探
	校优
	王江云
	生物物理所

	105
	PB09207227
	王颖辉
	生命科学学院
	敲低HIF-1、HIF-2的MDA435细胞系的构建
	校优
	高平
	生命科学学院

	106
	PB09207238
	李韶华
	生命科学学院
	转录因子E2F1通过转录调控Gab2的表达反馈调控树突细胞的成熟
	校优
	肖卫华
	生命科学学院

	107
	PB09203049
	刘增远
	物理学院
	无定形固体剪切不稳定性的研究
	校优
	徐宁
	物理学系

	108
	PB09203122
	邱阳
	物理学院
	LED红粉光谱特性探究
	校优
	尹民
	少年班学院

	109
	PB09203150
	高晟
	物理学院
	固体氧化物燃料电池阳极制备与性能退化理论研究
	校优
	林子敬
	物理学系

	110
	PB09210194
	戚骥
	物理学院
	Substrate-assisted Optical Doping of Graphene
	校优
	曾长淦
	物理学系

	111
	PB09210327
	老宇扬
	物理学院
	磁性样品中电流引发的自旋波传播不对等现象的理论分析
	校优
	Mikhail Kostylev
	University of Western Australia

	112
	PB09007150
	罗枢汇
	物理学院
	非定域量子操作的本地实现协议的研究
	校优
	王安民
	近代物理系

	113
	PB09203022
	马思源
	物理学院
	暗物质粒子探测量能器电子学的平台搭建及性能测试
	校优
	刘树彬
	近代物理系

	114
	PB09203079
	韩开拓
	物理学院
	多通道高速数据采集和监测系统
	校优
	阴泽杰
	近代物理系

	115
	PB09203115
	金石
	物理学院
	连续变量的量子纠缠提纯
	校优
	Ian Walmsley
	Atom and Laser Subdepartment Oxford

	116
	PB09203140
	刘升全
	物理学院
	基于LabVIEW的大学核与粒子物理实验平台软件系统的设计——用户交互系统的设计和虚拟仪器的开发
	校优
	金革
	近代物理系

	117
	PB09203182
	张远翔
	物理学院
	地震仪系统数据采集过程中的数据无损压缩
	校优
	宋克柱
	近代物理系

	118
	PB09203216
	李元瑞
	物理学院
	离子能量分析仪调试及离子定向能、虚阴极结构的实验研究
	校优
	马锦秀
	近代物理系

	119
	PB09203004
	周稀楠
	物理学院
	Toroidal紧化下的D-膜
	校优
	殷峥
	数学科学学院

	120
	PB09203231
	陆明剑
	物理学院
	KTX中的磁场渗透时间
	校优
	李弘
	近代物理系

	121
	PB09206268
	王培龙
	物理学院
	PMT for DAMPE磁场特性测试
	校优
	汪晓莲
	近代物理系

	122
	PB09210111
	胡三乐
	物理学院
	Bosson Soliton Stars in AdS and a Zero Temperature Phase Transition
	校优
	James T. Liu, Leopoldo A. Pando Zayas
	University of Michigan

	123
	PB09007126
	潘翔
	物理学院
	银河系 2175 埃吸收研究
	校优
	姜鹏
	天文学系

	124
	PB09203120
	陈晓阳
	物理学院
	对SDSS Stripe82 类星体的光变规律的探究
	校优
	王俊贤
	天文学系

	125
	PB09203029
	朱梦实
	物理学院
	全光纤脉冲矢量光束
	校优
	王安廷
	光学与光学工程系

	126
	PB09203035
	关哲
	物理学院
	超导电子比特和超导光腔耦合系统的量子信息研究
	校优
	涂涛
	光学与光学工程系

	127
	PB09203054
	向霄
	物理学院
	Quantum Discord在量子信息测量中的应用探究
	校优
	项国勇
	光学与光学工程系

	128
	PB09203179
	马千里
	物理学院
	基于人眼视觉的散斑特性研究
	校优
	明海
	光学与光学工程系

	129
	PB09203249
	王桂萍
	物理学院
	光合细菌反应中心自组装体的谱学表征及传能效率研究——外周捕光天线色素蛋白复合体与二氧化硅纳米小球自组装体的量子产率测量
	校优
	翁羽翔
	中科院物理所

	130
	PB09210185
	何佩如
	物理学院
	试用不同量子态产生完全随机数
	校优
	李传锋
	光学与光学工程系

	131
	PB09203138
	刘晓龙
	物理学院
	新原理线性压电马达的设计与测试
	校优
	陆轻铀
	微尺度物质科学国家实验室

	132
	PB09203106
	吴瀚波
	物理学院
	土星大气中的闪电
	校优
	陈出新
	地球与空间科学学院

PAGE
6